[image: image1.png]| l INMbUHCKOTO CEeNbCKOro NocesieHns K

Постановление администрации  Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 20 июня 2022 года №46
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования» в администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

  В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ), администрация Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования» в администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского сельского поселения             подпись имеется                М.В. Соколова

Утвержден

Постановлением администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 20.06.2022 года №45

Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства при отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования» в администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

Опубликован в разделе «Законодательство»  и «Административные регламенты»
Постановление администрации  Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 20 июня 2022 года №47
О подготовке проекта по внесению изменений
 в  Правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения
 Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 04.06.2007 г. №11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Положениями «О составе, порядке подготовки и утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Ильинского сельского поселения», «О порядке подготовки документации по планировке территории разрабатываемой на основании решений главы администрации Ильинского сельского поселения», «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ильинского сельского поселения», «О составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Ильинского сельского поселения», утвержденными решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 21.05.2008 г. № С-21/2, решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 17.06.2022 г. № С-26/3 администрация Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:,
1. Приступить к подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  утверждённого решением Собрания депутатов Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 07.09.2018г. №С-39/1 с изменениями от 13.12.2021г №С-17/2

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики (приложение № 2).

3. Утвердить Порядок направления предложений в комиссию по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  (приложение № 3).

4. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (приложения № 1).

5. Комиссии подготовить проект по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

6. Финансирование работ по подготовке проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  осуществлять за счёт средств местного бюджета и (или) за счёт финансирования заинтересованных лиц.

7.  Настоящее Постановление опубликовать в  периодическом печатном издании «Вестник Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»  и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в разделе объявления  http://gov.cap.ru/Declarations.aspx?gov_id=421.
8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

9.   Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики                                               М.В. Соколова

                                                                                    Приложение № 1

                                                              Утверждено постановлением администрации

                                                                 Ильинского сельского поселения

                                                                 Моргаушского района Чувашской

                                                                 Республики от 20.06.2022г. № 47

Состав

комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Ильинского сельского поселения

      Моргаушского      района    Чувашской Республики
           Председатель комиссии: Соколова Марина Вячеславовна – глава администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;
           Секретарь комиссии: Леденцова Надежда Анатольевна – инспектор ВУС администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

          Члены комиссии:

      - Новикова Эльвира Леонидовна - главный специалист-эксперт администрации Моргаушского района Чувашской Республики (по согласованию);
      -  Кольцов Алексей Валерьевич – директор ООО «Аршин» (по согласованию).

      -  Данилов Валентин Валентинович – председатель Собрания депутатов Ильинского сельского поселения, депутат по округу № 12;

       - Яртеева Светлана Константиновна– депутат Собрания депутатов Ильинского сельского поселения по округу № 1;

      - Вахрушева Елена Александровна– депутат Собрания депутатов Ильинского сельского поселения по округу № 6;

      -  Андреев Пётр Владимирович – депутат Собрания депутатов Ильинского сельского поселения по округу № 9;

                                                                                   Приложение № 2

                                                              Утверждено постановлением администрации

                                                                 Ильинского сельского поселения

                                                                 Моргаушского района Чувашской

                                                                 Республики от 20.06.2022г. № 47
Порядок и сроки проведения работ по подготовке внесения изменений

в Правила землепользования и застройки Ильинского сельского

поселения Моргаушского района Чувашской Республики
	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта по внесению изменений в Правила
	Сроки проведения работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1.
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта по внесению изменений в Правила
	В течении 10 дней с даты принятия решения о подготовке проекта по внесению изменений в Правила
	Специалист-эксперт администрации Ильинского сельского поселения

	2.
	Сбор исходной информации для разработки проекта по внесению изменений в Правила
	В течении 3 дней с даты принятия решения о подготовке проекта по внесению изменений в Правила
	Комиссия по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки

	3.
	Разработка проекта с внесенными изменениями в Правила с учетом исходных данных и предложений заинтересованных лиц
	До 30 июня 2022 года
	Комиссия по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки совместно с организацией, заключившей муниципальный контракт

	4.
	Проверка проекта с внесёнными изменениями в Правила и принятие решения о публичных слушаниях по проекту или о направлении его на доработку
	До 05 июля 2022 года

	Глава администрации Ильинского с/п совместно с администрацией Ильинского с/п

	5.
	Публикация проекта с внесенными изменениями в Правила и определение порядка ознакомления с проектом
	До 07 июля 2022 года
	Комиссия по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки

	6.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесённых изменений в Правила, с оформлением протокола слушаний
	Минимум 2 месяца максимум 4 месяца со дня опубликования проекта правил
	Комиссия по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки

	7.
	Доработка проекта внесённых изменений в Правила по результатам публичных слушаний и предложений заинтересованных лиц
	В случае необходимости, в течение 5 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний
	Комиссия по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землеполь-зования и застройки совместно с организацией, заключившей муниципальный контракт

	8.
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течении 3 дней со дня проведения слушаний
	Комиссия по подготовке проекта по внесению изменений в  Правила

	9.
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	В течении 3 дней со дня проведения слушаний
	Специалист-эксперт администрации Ильинского с/п

	10.
	Представление проекта с изменениями в Правилах Главе Ильинского сельского поселения
	В течении 3 дней со дня принятия заключения
	Председатель Комиссии по подготовке  проекта по внесению изменений в  Правила

	11.
	Принятие решения о направлении проекта с внесёнными изменениями в Правилах, протокола публичных слушаний и заключения на рассмотрение  Собрания депутатов Ильинского сельского поселения или об отклонении проекта  и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение 5 дней после представления проекта  с внесёнными изменениями в Правила
	Глава Ильинского сельского поселения

	12.
	Рассмотрение и утверждение вносимых изменений в проект Правил или направление проекта главе администрации Ильинского сельского поселения для опубликования или направление проекта Председателю Комиссии по подготовке проекта на доработку
	По плану работы Собрания депутатов Ильинского сельского поселения или по согласованию с ним
	Глава Ильинского сельского поселения

	13.
	Опубликование Правил в установленном порядке
	После принятия решения об утверждении в порядке, установленном Уставом Ильинского с/п или иным муниципальным правовым актом
	Специалист-эксперт администрации Ильинского с/п

                                                                                    Приложение № 3

                                                              Утверждено постановлением администрации

                                                                 Ильинского сельского поселения

                                                                 Моргаушского района Чувашской

                                                                 Республики от 20.06.2022г. № 47

Порядок направления предложений в комиссию

по подготовке проекта по внесению изменений в Правила

 землепользования и застройки Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

1. Заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта по внесению изменений Правил землепользования и застройки Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики предложения по подготовке внесения изменений в проект правил по развитию земельных участков и объектов недвижимости.

2. Предложения по деятельности комиссии могут быть направлены до начала срока публичных слушаний по проекту внесенных изменений в Правила. Предложения направляются по почте либо непосредственно в Комиссию по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Тренькино, ул.Новая, д.5.

 3. Предложения в проект по внесению изменений Правил должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием полных фамилии, имени, отчества адресата и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта изменений Правил, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут быть исполнены как на бумажных, так и электронных носителях. Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после начала срока публичных слушаний по проекту внесения изменений Правил, подлежат обсуждению на публичных слушаниях.

	[image: image2.png]l MNbMHCKOro CenbCKoro nocenexHus

Учредитель: Собрание депутатов

Ильинского сельского поселения

 (Газета учреждена решением

Собрания депутатов Ильинского сельского поселения №С-40/3  от 06.06.2014 г.)
Издается с 01 июля 2014 года
	Главный редактор –

М.В. Соколова (66-7-33)

Зам. главного редактора –

В.В. Данилов(66-8-41)

Секретарь -

А.В. Орлова  (66-8-04)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

21.06.2022 г.
	Адрес редакции:

ул. Новая, д. 5, д. Тренькино,
Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429545

Факс: 8(83541) 66-7-33
Эл. почта: mrgilin_pos@cbx.ru
              ilinsko@cap.ru

Газета органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

21

 июня

2022 года

21